UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-KHTC

V/v đề nghị cung cấp báo giá thuê

kiểm tra, rà soát, đánh giá an toàn

thông tin, hệ thống thông tin cấp

độ 2 và đề xuất các giải pháp

nhằm tăng cường bảo đảm an

toàn thông tin của Hệ

 thống mạng LAN

                 Quảng Ngãi, ngày       tháng  9  năm 2023

                                              Kính gửi: Các doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh

 Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

 Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ Tài chính sửa đổi,

bổ sung một số điều của Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29 tháng 3 năm 2016 quy

định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường

xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp

công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề

nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

  Trong năm 2023, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Quảng Ngãi có kế

hoạch triển khai kiểm tra, rà soát, đánh giá an toàn thông tin, hệ thống thông

tin cấp độ 2 và đề xuất các giải pháp nhằm tăng cường bảo đảm an toàn

thông tin của Hệ thống mạng LAN;

Để có cơ sở thực hiện quy trình thuê dịch vụ, thực hiện công việc trên, Sở

GDĐT đề nghị quý tổ chức, doanh nghiệp có chức năng kinh doanh dịch vụ trên

xem xét, cung cấp cho Sở GDĐT báo giá dịch vụ; chi tiết theo Phụ lục đính kèm.

Hình thức báo giá: Trực tiếp hoặc gửi về Sở GDĐT qua địa chỉ: số 58

Hùng Vương, TP. Quảng Ngãi chậm nhất  trong ngày 21/9/2023.

Sở GDĐT Quảng Ngãi rất mong nhận được sự quan tâm của quý tổ chức,

doanh nghiệp./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, KHTC(ntt).

  KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sỹ

 2

PHỤ LỤC
(kèm theo Công văn số        /SGDĐT-KHTC ngày       /9/2023

của Sở Giáo dục và Đào tạo)

STT Nội dung

Đơn

vị

tính

Số

lượng

Ghi

chú

I Kiểm tra, đánh giá thông tin tổng quan hệ thống
Hệ

thống
1

Khảo sát hiện trạng

Kiểm tra tài liệu thiết kế, xây dựng, vận hành hệ

thống

Kiểm tra, xác minh tính tuân thủ theo thiết kế của cấu

hình thực tế

II
Rà soát, đánh giá yêu cầu về quản lý đối với hệ

thống thông tin cấp độ 2

Hệ

thống
1

Rà soát nội dung về Thiết lập chính sách an toàn

thông tin

Rà soát nội dung về Tổ chức bảo đảm an toàn thông

tin

Rà soát nội dung về Bảo đảm nguồn nhân lực

Rà soát nội dung về Quản lý thiết kế, xây dựng hệ

thống

Rà soát nội dung về Quản lý vận hành hệ thống

III
Kiểm tra, đánh giá, rà soát mã độc, yêu cầu về kỹ

thuật đối với hệ thống thông tin cấp độ 2

Hệ

thống
1

3.1

Bảo đảm an toàn mạng (Kiểm tra, đánh giá cấu hình

hệ thống trên các thiết bị mạng theo yêu cầu hệ

thống thông tin cấp độ, theo số lượng: Firewall(1),

Switch (6), Camera (2), Wifi và thiết bị khác (6).

3.2

Bảo đảm an toàn máy chủ, máy trạm:

+ Kiểm tra, đánh giá cấu hình hệ thống trên các máy

chủ theo yêu cầu hệ thống thông tin cấp độ: 03 máy

chủ.

+ Kiểm tra, rà quét, báo cáo đánh giá và hỗ trợ xử

máy trạm: 54 máy trạm.

3.3
Thuê máy tính và bản quyền phần mềm kiểm tra,

đánh giá an toàn thông tin

IV

Triển khai giải pháp sao lưu dự phòng

(Thuê dịch vụ lưu trữ Cloud, dung lượng 500GB, 100

User, băng thông không giới hạn 01 năm)

Hệ

thống
1

V
Lập hồ sơ lưu trữ, báo cáo tổng hợp hệ thống

ATTT cấp độ 2

Hệ

thống
1

 3

		2023-09-16T10:13:44+0700

		2023-09-16T14:46:08+0700

		2023-09-16T14:46:08+0700

		2023-09-16T14:46:08+0700